
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 95 –

D.d.s. 10 febbraio 2023 - n. 1823
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI». Approvazione degli 
esiti istruttori della fase 2 e ammissione a finanziamento delle 
domande di aiuto presentate ai sensi del d.d.s. 1358/2022.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE E MULTIFUNZIONALITÀ’

Visti i Regolamenti (UE):

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e sul Fondo per gli affari marittimi e la pe-
sca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesio-
ne, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 
Fondo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) che abro-
ga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

• n.  1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e 
sul monitoraggio della politica agricola comune e che 
abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) 
n.  165/94,  (CE) n.  2799/98,  (CE) n.  814/2000,  (CE) 
n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

• n.  640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che 
integra il Regolamento  (UE) n. 1306/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema inte-
grato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o 
la revoca dei pagamenti nonché le sanzioni amministrative 
applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno, allo sviluppo 
rurale e alla condizionalità;

• n.  807/2014 della Commissione dell’11 marzo 20014 
che integra talune disposizioni del Regolamento  (UE) 
n.  1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce di-
sposizioni transitorie;

• n.  808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del Regolamento  (UE) 
n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale del Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale (FEASR);

• n.  809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del Regolamento  (UE) 
n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di control-
lo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

• n. 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie 
relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo 
di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica 
i Regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) 
n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione 
negli anni 2021 e 2022 e il Regolamento (UE) n. 1308/2013 
per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale soste-
gno in relazione agli anni 2021 e 2022;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombar-
dia 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con deci-
sione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, così come 
da ultimo modificato con decisione n. C (2022) 9378 del 8 di-
cembre 2022;

Visto il d.d.u.o. n.  6196/2015 aggiornato da ultimo con 
d.d.u.o. n. 15040/2022 con il quale è stato approvato l’elenco 
dei Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole 
operazioni del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020, tra cui 
dell’operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI»;

Visto il d.d.s. n. 1358/2022 di approvazione delle disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande relative all’Opera-
zione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI» del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014 – 2020 della Lombardia, che prevede la selezione 
delle domande stesse in due fasi:

• Fase 1: Costituzione del Gruppo Operativo – idee progettua-
li e proposta di partenariato, presentate secondo la proce-
dura prevista dal paragrafo 14 delle disposizioni attuative;

• Fase 2: Progetto innovativo del Gruppo Operativo;
e che le idee progettuali che hanno superato la Fase 1 accedo-
no alla Fase 2;

Visto il d.d.s. n. 11434/2022 di approvazione degli esiti istruttori 
della Fase 1 «Costituzione del Gruppo Operativo» che ha dispo-
sto l’ammissione alla Fase 2 di n. 23 domande di aiuto presenta-
te ai sensi del d.d.s. 1358/2022;

Visti:

• il d.d.s n.  9073/2022 di differimento dei termini di chiusu-
ra delle istruttorie della Fase 1 e di pubblicazione sul BURL 
dell’ammissione alla Fase 2, nonché proroga del termine di 
presentazione delle domande di aiuto relative alla Fase 2 
per l’operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI»;

• il d.d.s. n. 13890/2022 di proroga dei termini per la presenta-
zione delle domande di aiuto di alcune operazioni del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale, tra cui il termine per la presen-
tazione delle domande relative alla Fase 2 dell’operazione 
16.1.01 di cui al d.d.s. n. 1358/2022 e s.m.;

• il d.d.s. n. 18116/2022 di proroga dei termini di chiusura del-
le istruttorie e di pubblicazione sul BURL del provvedimento 
di ammissione a finanziamento - Fase 2 delle domande di 
aiuto per l’operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI»;

Dato atto che:

• nel periodo stabilito dalle richiamate disposizioni attuative 
e, da ultimo, dal d.d.s. n. 13890/2022, per la presentazione 
delle domande di finanziamento relative alla Fase 2, risul-
tano pervenute al protocollo regionale tramite il sistema 
informativo SISCO numero 22 domande di aiuto collegate 
alle Priorità P2 e P5 del Programma di Sviluppo Rurale così 
suddivise:

 − n. 19 domande collegate alla Priorità P2 «Potenziare in 
tte le regioni la redditività delle aziende agricole e la 
competitività dell’agricoltura in tutte le sue forme e pro-
muovere tecnologie innovative per le aziende agricole 
- Focus Area 2 A;

 − n. 3 domande collegate alla Priorità P5: incentivare l’u-
so efficiente delle risorse a un’economia a basse emis-
sioni di carbonio e resiliente al clima nel settore agroali-
mentare – Focus Area 5D e 5E;

• le disposizioni attuative di cui al citato d.d.s. 1358/2022, pre-
vedono:

 − al paragrafo 27.2, che l’istruttoria delle domande per-
venute si compone di due fasi, nello specifico della va-
lutazione di ammissibilità formale e della valutazione di 
merito, e che soltanto le domande che hanno superato 
la valutazione di ammissibilità formale sono sottoposte 
alla valutazione di merito secondo i criteri indicati al pa-
ragrafo 22;

 − al paragrafo 22, il punteggio soglia dei tre criteri di sele-
zione che deve essere superato per il conseguimento 
dell’esito positivo alla valutazione di merito;

Considerato che la fase istruttoria è stata condotta dalla Strut-
tura Servizi alle imprese agricole e multifunzionalità;

Dato atto che:

• n. 1 domanda non ha superato la valutazione di ammissi-
bilità formale;

• n.  21 domande sono state ammesse alla valutazione di 
merito;

Considerato che sulla base di quanto stabilito dalle citate di-
sposizioni attuative tutte le domande ammesse alla valutazione 
di merito risultano con esito istruttorio positivo come di seguito 
riassunto:

• n. 18 domande con esito istruttorio positivo alla valutazione 
di merito collegate alla Priorità 2, Focus Area 2A per un con-
tributo concedibile pari a € 6.512.168,08;

• n. 3 domande con esito istruttorio positivo alla valutazione 
di merito collegate alla Priorità 5, Focus Area 5D e 5E per un 
contributo concedibile pari a € 1.174.492,58;

Considerato che, nell’ambito dell’attività istruttoria, così come 
stabilito dalle disposizioni attuative paragrafi 27.2 e 27.3 si è pro-
ceduto a:

• comunicare con note agli atti gli esiti dell’istruttoria della 
domanda corredata dalle motivazioni;



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 96 – Bollettino Ufficiale

• attivare la fase di partecipazione al procedimento istruttorio 
ai sensi della legge 241/1990 da parte dei richiedenti, co-
me da verbali e comunicazioni;

Preso atto che:

• per la domanda con esito istruttorio negativo, a seguito del 
preavviso di rigetto ex art. 10 bis l. 241/1990, sono pervenu-
te osservazioni che sono state valutate con conseguente 
conferma dell’esito istruttorio negativo, come da verbali e 
comunicazioni agli atti;

• per n. 3 domande con esito istruttorio positivo sono perve-
nute osservazioni relative ai punteggi assegnati che sono 
state valutate con conseguente conferma dei punteggi as-
segnati, come da verbali e comunicazioni agli atti;

Considerato che le disposizioni attuative approvate con d.d.s. 
1358/2022 prevedono:

• al paragrafo 3, che la dotazione finanziaria sia ripartita su 
tre graduatorie collegate alle priorità P2, P4 e P5 del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale e che non sono pervenute do-
mande collegate alla priorità P4;

• al paragrafo 27.5, che il provvedimento di concessione ap-
provi altresì l’elenco delle domande presentate nella Fase 1 
che avendo superato positivamente anche l’istruttoria del-
la Fase 2 sono ammesse a finanziamento con il contributo 
forfettario di Euro 5.000,00 per progetto previsto al paragra-
fo 9, che ammonta a complessivi € 105.000,00;

• al paragrafo 3 che nella suddivisione delle risorse disponi-
bili è garantito il finanziamento complessivo dell’ultima do-
manda ammessa e finanziata nella fase 2;

Considerata:

• la dotazione finanziaria per le singole Priorità e la dotazione 
finanziaria complessiva pari a € 6.500.000,00, stabilita dal 
paragrafo 3 delle disposizioni attuative sopra citate;

• la disponibilità di risorse aggiuntive pari a € 127.848,26, ve-
rificata con l’Autorità di Gestione del Programma di Svilup-
po rurale in data 6 febbraio 2023, come da comunicazione 
agli atti;

Considerato pertanto che la dotazione finanziaria complessi-
va di € 6.627.848,26 garantisce il finanziamento del contributo 
relativo alla Fase 2 di tutte le domande della graduatoria della 
Priorità P5 e di n. 15 domande della graduatoria della Priorità 
P2, nonché il finanziamento del contributo forfettario di tutte le 
domande presentate nella Fase 1 che hanno superato positiva-
mente anche l’istruttoria della Fase 2; 

Ritenuto pertanto di approvare gli esiti istruttori della valutazio-
ne delle domande di aiuto presentate a valere sulla Fase 2, defi-
nendo i seguenti elenchi riportati in Allegato A parte integrante 
e sostanziale del presente atto:

Fase 2:

• Elenco 1 - domande con esito istruttorio negativo nell’istrut-
toria di ammissibilità formale con relative motivazioni (Fase 
2);

• Elenco 2.1 - domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) 
per la Priorità 2 - Focus area 2A in ordine di punteggio;

• Elenco 2.2 - domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) 
per la Priorità 5 - Focus area 5D e 5E in ordine di punteggio;

• Elenco 3.1 - domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento (Fase 2) per la Priorità 2 - Focus area 
2 A a seguito della ripartizione delle risorse disponibili, in or-
dine di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo 
totale della spesa ammessa e del contributo concesso pari 
a complessivi di € 5.348.355,68 di cui FEASR € 2.306.210,96;

• Elenco 3.2 - domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento (Fase 2) per la Priorità 5 - Focus area 
5D e 5E a seguito della ripartizione delle risorse disponibili, in 
ordine di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo 
totale della spesa ammessa e del contributo concesso pari 
a complessivi € 1.174.492,58 di cui FEASR € 506.441,20;

Ritenuto altresì di approvare gli elenchi delle domande pre-
sentate nella Fase 1 che, avendo superato positivamente anche 
l’istruttoria della Fase 2, sono ammesse a finanziamento con il 
contributo forfettario, come riportati nell’Allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto:

Fase 1 – contributo forfettario:

• Elenco 4.1 - domande della Fase 1 non ammesse a finan-
ziamento a seguito dell’esito negativo nella Fase 2 per la 
Priorità 2 - Focus area 2; con relativa motivazione;

• Elenco 4.2 - domande della Fase 1 ammesse a finanzia-
mento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Priorità 
2 - Focus area 2 A ammesse finanziamento con il contributo 
forfettario di € 5.000,00, in ordine di punteggio, con l’indi-
cazione del CUP, per complessivi € 90.000,00 di cui FEASR 
€ 38.808,00;

• Elenco 4.3 - domande della Fase 1 ammesse a finanzia-
mento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Prio-
rità 5 - Focus area 5D e 5E con il contributo forfettario di € 
5.000,00, in ordine di punteggio, con l’indicazione del CUP, 
per complessivi € 15.000,00 di cui FEASR € 6.468,00;

Dato atto che il contributo totale di € 6.627.848,26 graverà sul 
bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale;

Considerato che il presente provvedimento non conclude il 
realtivo procedimento entro il termine previsto dalle disposizioni 
attuative approvate con d.d.s. 1358/2022 e ss.mm.ii. per la parti-
colare complessità di alcune istruttorie;

Vista la l.r. n. 20/2008 e successive modifiche e integrazioni ed 
in particolare l’articolo 17 che individua le competenze dei diri-
genti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura «Servizi alle imprese agri-
cole e multifunzionalità», attribuite con attribuite con d.g.r. 
n. 7040/2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazio-
ni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti 
pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare ai sensi delle disposizioni attuative approvate 

con d.d.s. 1358/2022, gli esiti istruttori della valutazione delle do-
mande di aiuto presentate a valere sulla Fase 2 dell’Op. 16.1.01 
«Gruppi Operativi PEI» definendo i seguenti elenchi riportati in 
Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto:

Fase 2:

• Elenco 1 - domande con esito istruttorio negativo nell’istrut-
toria di ammissibilità formale con relative motivazioni (Fase 
2);

• Elenco 2.1 - domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) 
per la Priorità 2 - Focus area 2A in ordine di punteggio;

• Elenco 2.2 - domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) 
per la Priorità 5 - Focus area 5D e 5E in ordine di punteggio;

• Elenco 3.1 - domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento (Fase 2) per la Priorità 2 - Focus area 
2 A a seguito della ripartizione delle risorse disponibili, in or-
dine di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo 
totale della spesa ammessa e del contributo concesso pari 
a complessivi di € 5.348.355,68 di cui FEASR € 2.306.210,96;

• Elenco 3.2 - domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento (Fase 2) per la Priorità 5 - Focus area 
5D e 5E a seguito della ripartizione delle risorse disponibili, in 
ordine di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo 
totale della spesa ammessa e del contributo concesso pari 
a complessivi € 1.174.492,58 di cui FEASR € 506.441,20;

2. di approvare gli elenchi delle domande presentate nella 
Fase 1 che, avendo superato positivamente anche l’istruttoria 
della Fase 2, sono ammesse a finanziamento con il contributo 
forfettario di cui al par. 9 delle disposizioni attuative, come ripor-
tati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

Fase 1 – contributo forfettario:

• Elenco 4.1 - domande della Fase 1 non ammesse a finan-
ziamento a seguito dell’esito negativo nella Fase 2 per la 
Priorità 2 - Focus area 2; con relativa motivazione;

• Elenco 4.2 - domande della Fase 1 ammesse a finanzia-
mento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Priorità 
2 - Focus area 2 A ammesse finanziamento con il contributo 
forfettario di € 5.000,00, in ordine di punteggio, con l’indi-
cazione del CUP, per complessivi € 90.000,00 di cui FEASR 
€ 38.808,00;

• Elenco 4.3 - domande della Fase 1 ammesse a finanzia-
mento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Prio-
rità 5 - Focus area 5D e 5E con il contributo forfettario di € 
5.000,00, in ordine di punteggio, con l’indicazione del CUP, 
per complessivi € 15.000,00 di cui FEASR € 6.468,00;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 97 –

3. di dare atto che il contributo totale di € 6.627.848,26 grave-
rà sul bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale;

4. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai richiedenti l’approvazione del presente decreto, utilizzando 
l’indirizzo PEC dichiarato nel fascicolo aziendale dai richiedenti 
alla presentazione della domanda;

5. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del d.p.r. n.  1199/1971 «Semplificazione dei procedimenti 
in materia di ricorsi amministrativi». Il ricorso deve essere 
presentato per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia 
interesse nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data 
della notificazione o della comunicazione dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competen-
te per territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data della 
notificazione o della comunicazione in via amministrativa 
dell’atto da impugnare o da quando l’interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza;

6. di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi online 
www.regione.lombardia.it e sul portale di Regione Lombardia 
dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 all’indiriz-
zo www.psr.regione.lombardia.it – sezione bandi;

8. di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale l’avvenu-
ta pubblicazione sul BURL del presente decreto.

Il dirigente
Elena Zini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 98 – Bollettino Ufficiale

1 
 

Allegato A 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elenco 1: domande con esito istruttorio negativo nell’istruttoria di ammissibilità formale (Fase 2) 
 

Pos. n. Domanda Focus area  CUA Richiedente Acronimo Motivazione 

1 202202382147 2A 09248721004 CIB - CONSORZIO ITALIANO BIOGAS E 
GASSIFICAZIONE 19 FARM_ECHECK 

Mancata coerenza con le condizioni del 
paragrafo 19 delle disposizioni attuative del 
D.D.S. 1358/2022 

 
 
 
  



Bollettino Ufficiale – 99 –

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

2 
 

 
Elenco 2.1: domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) afferenti alla Priorità 2 - Focus area 2A 
 

Pos. n. Domanda FA CUA Richiedente Acronimo 
progetto CUP 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 
Punti 

1 202202379195 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 3 SUCCO G47F22000030005 448.599,40 448.599,40 409.399,82 96 
2 202202381560 2A 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRIC. E 

L'ANALISI ECON. AGR. 
12 INFOTEC N C17F22000140009 446.583,12 446.583,12 405.515,09 95 

3 202202379093 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 11 RICESMART G43C22004040001 449.428,20 449.428,20 411.978,27 90 
4 202202378312 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 2 VISION G47F22000040005 224.318,00 224.318,00 205.701,89 83 

5 202202378851 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 5 PRECISION 
WEED G47F22000050005 444.546,79 444.546,79 404.084,25 83 

6 202202380565 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 14 CAPRAGEN G17F22000060009 449.379,84 449.379,84 406.980,99 83 

7 202202378710 2A 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRIC. E 
L'ANALISI ECON. AGR. 8 PASCOLI-AMO C13C22001060009 447.046,69 447.046,69 404.788,70 81 

8 202202383455 2A 82004330195 ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI 
LOMBARDIA 18 MOOH E97F23000000009 443.382,00 443.382,00 402.194,00 81 

9 202202378945 2A 80008350334 CONSORZIO TUTELA PROVOLONE VALPADANA 6 CONPROVA E17F23000000009 446.629,20 446.629,20 405.248,88 78 
10 202202375596 2A 02232200135 MELYOS SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 1 BEENOMIX 3.0 E87F23000000009 328.870,00 328.870,00 301.429,00 77 
11 202202381499 2° 98119120172 CONSORZIO I.G.T. VALCAMONICA 16 VITAVAL E17F23000020009 229.816,00 229.816,00 211.472,80 71 
12 202202378311 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 4 MUNGILUX G17F22000050009 210.330,40 210.330,40 190.944,80 68 
13 202202376497 2A 02133120150 UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE 9 EPI FARM J33C22004140007 404.100,70 404.100,70 368.444,51 68 

14 202202363007 2A 02184450159 CONSORZIO PER LA TUTELA DEL FORMAGGIO 
GRANA PADANO 10 MOREGRANA E17F23000030009 449.628,14 449.628,14 410.731,48 64 

15 202202380562 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 15 INTACT G17F22000040009 448.155,20 448.155,20 409.441,20 62 

16 202202381151 2A 01797760988 CIS - CONSORZIO INTERCOOPERATIVO SERVIZI - 
SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA 13 4XAGRI E27F23000010009 449.011,60 449.011,60 406.591,30 56 

17 202202376844 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO 7 GRAPEPRESS 
4.0 G47F22000060009 449.141,54 449.031,54 411.390,07 55 

18 202202378480 2A 02998000166 CONSORZIO TUTELA STRACHITUNT 
VALTALEGGIO 17 NAIF E CRUDO E97F23000010009 418.032,00 373.467,26 345.831,03 54 

  
 

  Totale 7.186.998,82 7.142.324,08 6.512.168,08  

  



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 100 – Bollettino Ufficiale

3 
 

 

 

Elenco 2.2: domande con esito istruttorio positivo (Fase 2) afferenti alla Priorità 5 - Focus area 5D e 5E 
 

Pos. n. Domanda FA CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 
Punti 

1 202202377147 5D 02464450200 SOCIETA' AGRICOLA MAGOS S.S. 20 SUS-TAINABILITY E27F23000000009 449.498,80 449.498,80 409.521,44 76 

2 202202372796 5E 09248721004 CIB - CONSORZIO ITALIANO BIOGAS E 
GASSIFICAZIONE 21 AGRIENERCARBON E17F23000010009 396.724,40 396.724,40 365.306,68 73 

3 202202378537 5E 01235680137 FONDAZIONE MINOPRIO 22 CARBOGAIN E67F23000000009 441.300,74 441.300,74 399.664,46 69 

  
 

  Totale 1.287.523,94 1.287.523,94 1.174.492,58  

 
 
Elenco 3.1: domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamento (Fase 2) afferenti alla Priorità 2 - Focus area 2A 
 

Pos. n. Domanda FA CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso 

€ 

di cui 
quota 
FEASR 

€ 

Punti 

1 202202379195 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 3 SUCCO G47F22000030005 448.599,40 448.599,40 409.399,82 176.533,20    96 

2 202202381560 2A 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRIC. E L'ANALISI ECON. AGR. 12 INFOTEC N C17F22000140009 446.583,12 446.583,12 405.515,09 174.858,11    95 

3 202202379093 2° 80012650158 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
MILANO 11 RICESMART G43C22004040001 449.428,20 449.428,20 411.978,27 177.645,03    90 

4 202202378312 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 2 VISION G47F22000040005 224.318,00 224.318,00 205.701,89  88.698,65    83 

5 202202378851 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 5 PRECISION WEED G47F22000050005 444.546,79 444.546,79 404.084,25 174.241,13    83 

6 202202380565 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 14 CAPRAGEN G17F22000060009 449.379,84 449.379,84 406.980,99 175.490,20    83 

7 202202378710 2A 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRIC. E L'ANALISI ECON. AGR. 8 PASCOLI-AMO C13C22001060009 447.046,69 447.046,69 404.788,70 174.544,89    81 

8 202202383455 2A 82004330195 ASSOCIAZIONE REGIONALE 
ALLEVATORI LOMBARDIA 18 MOOH E97F23000000009 443.382,00 443.382,00 402.194,00 173.426,05    81 



Bollettino Ufficiale – 101 –

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

4 
 

Pos. n. Domanda FA CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso 

€ 

di cui 
quota 
FEASR 

€ 

Punti 

9 202202378945 2A 80008350334 CONSORZIO TUTELA PROVOLONE 
VALPADANA 6 CONPROVA E17F23000000009 446.629,20 446.629,20 405.248,88 174.743,32    78 

10 202202375596 2A 02232200135 MELYOS SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 1 BEENOMIX 3.0 E87F23000000009 328.870,00 328.870,00 301.429,00 129.976,18    77 

11 202202381499 2° 98119120172 CONSORZIO I.G.T. VALCAMONICA 16 VITAVAL E17F23000020009 229.816,00 229.816,00 211.472,80 91.187,07    71 

12 202202378311 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 4 MUNGILUX G17F22000050009 210.330,40 210.330,40 190.944,80 82.335,40    68 

13 202202376497 2A 02133120150 UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE 9 EPI FARM J33C22004140007 404.100,70 404.100,70 368.444,51 158.873,27    68 

14 202202363007 2A 02184450159 CONSORZIO PER LA TUTELA DEL 
FORMAGGIO GRANA PADANO 10 MOREGRANA E17F23000030009 449.628,14 449.628,14 410.731,48 177.107,41    64 

15 202202380562 2A 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
MILANO 15 INTACT G17F22000040009 448.155,20 448.155,20 409.441,20 176.551,05    62 

  
 

  Totale 5.870.813,68 5.870.813,68 5.348.355,68 2.306.210,96  

 
Elenco 3.2: domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamento (Fase 2) afferenti alla Priorità 5 - Focus area 5D e 5E  

Pos. n. Domanda FA CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
quota 
FEASR 

€ 

Punti 

1 202202377147 5D 02464450200 SOCIETA' AGRICOLA MAGOS S.S. 20 SUS-TAINABILITY E27F23000000009 449.498,80 449.498,80 409.521,44 176.585,64    76 

2 202202372796 5E 09248721004 CIB - CONSORZIO ITALIANO BIOGAS E 
GASSIFICAZIONE 21 AGRIENERCARBON E17F23000010009 396.724,40 396.724,40 365.306,68 157.520,24    73 

3 202202378537 5E 01235680137 FONDAZIONE MINOPRIO 22 CARBOGAIN E67F23000000009 441.300,74 441.300,74 399.664,46 172.335,32    69 

  
 

  Totale 1.287.523,94 1.287.523,94 1.174.492,58 506.441,20  

  



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 16 febbraio 2023

– 102 – Bollettino Ufficiale

5 
 

Elenco 4.1: domande della Fase 1 non ammesse a finanziamento a seguito dell’esito negativo nella Fase 2 per la Priorità 2 

Pos. n. Domanda della Fase 1 CUA Richiedente Acronimo progetto 
Motivazione 

1 202202191322 09248721004 CIB - CONSORZIO ITALIANO BIOGAS E GASSIFICAZIONE FARM_ECHECK 
La domanda presentata in Fase 2 ha avuto esito istruttorio 
dell’ammissibilità formale negativo 

 
Elenco 4.2: domande della Fase 1 ammesse a finanziamento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Priorità 2 - Focus area 2A 

Pos. n. Domanda 
della Fase 1 CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
quota 
FEASR 

€ 

1 202202192092 82004330195 ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI LOMBARDIA MOOH E97F23000000009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
2 202202192504 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRIC. E L'ANALISI ECON. AGR. PASCOLI-AMO C13C22001060009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
3 202202188396 02133120150 UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE EPI FARM J33C22004140007 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
4 202202190632 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO INTACT G17F22000040009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
5 202202182695 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO SUCCO G47F22000030005 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
6 202202192423 02184450159 CONSORZIO PER LA TUTELA DEL FORMAGGIO GRANA PADANO MOREGRANA E17F23000030009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
7 202202189203 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO CAPRAGEN G17F22000060009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
8 202202192231 80008350334 CONSORZIO TUTELA PROVOLONE VALPADANA CONPROVA E17F23000000009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
9 202202187515 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO PRECISION WEED G47F22000050005 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 

10 202202178939 01797760988 CIS - CONSORZIO INTERCOOPERATIVO SERVIZI – S. C. C. 4XAGRI E27F23000010009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
11 202202189929 02232200135 MELYOS SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE BEENOMIX 3.0 E87F23000000009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
13 202202192748 98119120172 CONSORZIO I.G.T. VALCAMONICA VITAVAL E17F23000020009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
14 202202181277 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO MUNGI LUX G17F22000050009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
15 202202182471 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO VISION G47F22000040005 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
17 202202192333 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRIC. E L'ANALISI ECON. AGR. INFOTEC N C17F22000140009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
18 202202185753 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO RICESMART G43C22004040001 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
19 202202179695 80012650158 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO GRAPEPRESS 4.0 G47F22000060009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
20 202202194680 02998000166 CONSORZIO TUTELA STRACHITUNT VALTALEGGIO NAIF E CRUDO E97F23000010009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 

    Totale 90.000,00 90.000,00 90.000,00 38.808,00 

 
Elenco 4.3: domande della Fase 1 ammesse a finanziamento a seguito dell’esito positivo nella Fase 2 per la Priorità 5 - Focus area 5D e 5E 

Pos. n. Domanda 
della Fase 1 FA CUA Richiedente Acronimo progetto CUP 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso 

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
quota 
FEASR 

€ 
1 202202185835 5D 02464450200 SOCIETA' AGRICOLA MAGOS S.S. SUS-TAINABILITY E27F23000000009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
2 202202192279 5E 09248721004 CIB - CONSORZIO ITALIANO BIOGAS E GASSIFICAZIONE AGRIENERCARBON E17F23000010009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 
3 202202195875 5E 01235680137 FONDAZIONE MINOPRIO CARBOGAIN E67F23000000009 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.156,00 

     Totale 15.000,00 15.000,00 15.000,00 6.468,00 

 


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 10 febbraio 2023 - n. 1823
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI». Approvazione degli esiti istruttori della fase 2 e ammissione a finanziamento delle domande di aiuto presentate ai sensi del d.d.s. 1358/2022.



